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Na wczorajszej (19.12) sesji rady miejskiej w Skoczowie radni uchwalili budżet gminy na
2019 rok. Nie zabrakło także dyskusji na ten temat.
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Zanim doszło do głosowania, radni mieli wiele pytań w sprawie projektu budżetu. Jedną z kwestii poruszanych przez
radnego Jerzego Malika były stosunkowo niewielkie środki zarezerwowane na bardzo dużą inwestycję -
skrzyżowanie Drogi Krajowej nr 1 z ulicą Bielską. Jak mówił burmistrz Mirosław Sitko, 2 mln złotych, które zakłada
budżet, to tylko wstępny koszt stworzenia projektu po konsultacji z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i
Autostrad. Pieniądze te mogą być także przeniesione na 2020 rok. W przysżłym roku przewiduje się stworzenie
projektu technicznego inwestycji. Jej całość będzie współfinansowana ze środków budżetu państwa, a także
wojewódzkich (ul. Bielska od stycznia przechodzi pod zarząd z Katowic).

Pojawił się także temat Miejskiego Centrum Kultury. Radna Maria Sobik pytała, dlaczego zwiększono dotację na
ośrodek Integrator o 200 tys. zł w porównaniu z poprzednim budżetem. Jak mówił wiceburmistrz Andrzej Bubnicki-
te środki nie są większe, są dostosowane do rosnących cen i kosztów.

Ponadto, przewidziany jest także remont podłogi w sali pod Pegazem. Przestrzeń ta jest wynajmowana przez
miasto od spółdzielni mieszkaniowej i utrzymanie jej jest zadaniem gminy. Jak mówiła Julia Raszka, dyrektor MCK-
zajęcia tam są 7 dni w tygodniu. Do czwartku są z ramienia MCK, piątki przeznaczamy pod wynajmy i
imprezy, które tam organizujemy, sobota także pod wynajmy (bo z tego ją utrzymujemy), a niedziela to
całoroczny wynajem przez cały dzień. Jak dodawała, odbywają się tam w większości zajęcia ruchowe - taneczne,
zumba i inne. Dlatego oczywistym jest, że podłoga zużywa się szybciej. Ostatni remont odbył się na początku
obecnego stulecia (około 2000r.). Jego koszt nie powinien przekroczyć 30 tys. zł.

Ciekawym projektem, który uwzględniony jest w budżecie, ale oczekuje na środki zewnętrzne jest "Przyjazny e-
urząd". Radny Rafał Ludka prosił o objaśnienie jego założeń. Jak mówił Tomasz Urbański, naczelnik Wydziału
Organizacyjnego- jak wejdziecie Państwo na naszą stronę sekap.pl to zauważycie, że mamy tam mnóstwo
formularzy i tak naprawdę to mieszkaniec może sobie wejść na stronę, pobrać formularz, wypełnić go i do
nas wysłać, to wszystko. Chcemy podnieść funkcjonalność tych wszystkich usług, aż do transakcji - jak jest
np. podatek od nieruchomości, to będzie mógł go zapłacić online, wypełniając już deklaracje będzie mógł
przejść do płatności, aby do urzędu nie musiał już przychodzić. 

Po dyskusji uchwalono przez aklamację zarówno projekt budżetu, jak i wieloletnią prognozę finansową miasta.

Transmisję obejrzeć można tutaj.
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